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 交付運用報告書 追加型投信／海外／債券 作成対象期間（2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
（円コース、ユーロコース、豪ドルコース、南アフリカランドコース、ブラジルレアルコース、資源国通貨コース） 
第148期（決算日：2022年12月26日）第150期（決算日：2023年２月24日） 第152期（決算日：2023年４月24日）
第149期（決算日：2023年１月24日）第151期（決算日：2023年３月24日） 第153期（決算日：2023年５月24日）
 
（メキシコペソコース、トルコリラコース） 
第110期（決算日：2022年12月26日）第112期（決算日：2023年２月24日） 第114期（決算日：2023年４月24日）
第111期（決算日：2023年１月24日）第113期（決算日：2023年３月24日） 第115期（決算日：2023年５月24日）
 

第153期末（2023年５月24日） 

 円コース 
（毎月分配型） 

ユーロコース 
（毎月分配型） 

豪ドルコース 
（毎月分配型） 

南アフリカランドコース 
（毎月分配型） 

ブラジルレアルコース 
（毎月分配型） 

資源国通貨コース 
（毎月分配型） 

基 準 価 額 5,635円 7,522円 4,848円 2,723円 2,070円 3,691円 
純資産総額 2,514百万円 378百万円 2,502百万円 433百万円 13,260百万円 764百万円 

第148期～第153期（2022年11月25日～2023年５月24日） 
騰 落 率 1.7％ 5.8％ 1.3％ △7.2％ 15.0％ 2.7％ 
分配金合計 120円 120円 90円 60円 60円 90円 
 

第115期末（2023年５月24日） 

 メキシコペソコース 
（毎月分配型） 

トルコリラコース 
（毎月分配型） 

基 準 価 額 9,715円 1,639円 
純資産総額 134百万円 1,084百万円 
第110期～第115期（2022年11月25日～2023年５月24日） 
騰 落 率 14.6％ 10.1％ 
分配金合計 180円 120円 
 
（注）騰落率は収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したものです。  ■受益者のみなさまへ 
 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、「DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（通貨選択型）（毎月分配型）」は、2023年５月
24日に円コース、ユーロコース、豪ドルコース、南アフリカランドコース、ブラジルレアルコース、
資源国通貨コースは第153期、メキシコペソコース、トルコリラコースは第115期の決算を行いまし
た。各ファンドは、主としてユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの
獲得と信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行います。当作成期につきましてもそれに沿っ
た運用を行いました。ここに運用状況をご報告申し上げます。 
 今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

○当ファンドは、投資信託約款において運用報告書（全体版）
に記載すべき事項を、電磁的方法によりご提供する旨を定め
ております。右記＜お問い合わせ先＞ホームページの「トッ
プページ」→「ファンド情報」→「ファンド関連情報」→
「運用報告書一覧」のページにおいて運用報告書（全体版）
を閲覧及びダウンロードすることができます。 

※将来、ホームページの見直し等により、閲覧方法が変更にな
る場合があります。 

○運用報告書（全体版）は、受益者の方からのご請求により交
付されます。交付をご請求される方は、販売会社までお問い
合わせください。 

ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社 
東京都千代田区永田町 2-11-1 山王パークタワー 
 
＜お問い合わせ先＞ 
電話番号：03-5156-5108 
受付時間：営業日の午前９時～午後５時 
 https://funds.dws.com/ja-jp/ 

 
＊お取引内容等につきましては、ご購入された販売会社にお問い合わせください。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（通貨選択型） 
 

円コース（毎月分配型）／ユーロコース（毎月分配型）／豪ドルコース（毎月分配型） 
／南アフリカランドコース（毎月分配型）／ブラジルレアルコース（毎月分配型） 

／資源国通貨コース（毎月分配型）／メキシコペソコース（毎月分配型）／トルコリラコース（毎月分配型） 
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運用経過 

 
【円コース（毎月分配型）】 
■基準価額等の推移について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第148期首：5,662円 
第153期末：5,635円（既払分配金（税込み）：120円） 
騰落率：1.7％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額の主な変動要因 
 
 当ファンドは主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と
信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。比較的良好な企業決算等を受けてリスク選好
の動きが強まり、欧州ハイ・イールド社債市場が上昇したことは、基準価額にプラスに働きました。一
方で、為替ヘッジコスト等はマイナス材料となりました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（円コース）（毎月分配型） 
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■１万口当たりの費用明細 
 

項     目 
第148期～第153期 

2022年11月25日～2023年５月24日 項 目 の 概 要 
金  額 比  率 

(a) 信 託 報 酬 33円 0.586％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 ※期中の平均基準価額は5,675円です。 

（投 信 会 社） （14） （0.245） 委託した資金の運用等の対価 
（販 売 会 社） （19） （0.327） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド

の管理等の対価 
（受 託 会 社） （ 1） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 
(b) そ の 他 費 用 2  0.034  (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 
（監査費用・印刷費用等） （ 2） （0.034） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報告書

の作成に係る費用等 
合     計 35  0.620   

（注）期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出
した結果です。 

（注）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
（注）監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（円コース）（毎月分配型）
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（参考情報） 
 
○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 
 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した経費率（年率）は1.69％です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.69 

①当ファンドの費用の比率 1.25 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.44 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（円コース）（毎月分配型） 
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■最近５年間の基準価額等の推移について （2018年５月24日～2023年５月24日） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
 2018年５月24日 2019年５月24日 2020年５月25日 2021年５月24日 2022年５月24日 2023年５月24日 
基準価額 （円） 6,736 6,487 5,879 6,542 5,911 5,635 
期間分配金合計（税込み） （円） － 280 240 240 240 240 
分配金再投資基準価額騰落率 （％） － 0.5 △5.9 15.5 △6.2 △0.5 
純資産総額 （百万円） 7,492 5,250 4,369 3,761 3,032 2,514 

 
●当ファンドは、ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（円）及びＤＷＳ フォルゾーゲ・ゲルトマル
クトに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないため、ベンチマー
ク及び参考指数を設けておりません。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（円コース）（毎月分配型）
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運用経過 

 
【ユーロコース（毎月分配型）】 
■基準価額等の推移について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第148期首：7,227円 
第153期末：7,522円（既払分配金（税込み）：120円） 
騰落率：5.8％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額の主な変動要因 
 
 当ファンドは主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と
信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。比較的良好な企業決算等を受けてリスク選好
の動きが強まり、欧州ハイ・イールド社債市場が上昇したことは、基準価額にプラスに働きました。ま
た、円に対してユーロが上昇したことなども基準価額の上昇要因となりました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ユーロコース）（毎月分配型） 
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■１万口当たりの費用明細 
 

項     目 
第148期～第153期 

2022年11月25日～2023年５月24日 項 目 の 概 要 
金  額 比  率 

(a) 信 託 報 酬 42円 0.586％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 ※期中の平均基準価額は7,224円です。 

（投 信 会 社） （18） （0.245） 委託した資金の運用等の対価 
（販 売 会 社） （24） （0.327） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド

の管理等の対価 
（受 託 会 社） （ 1） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 
(b) そ の 他 費 用 3  0.047  (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 
（監査費用・印刷費用等） （ 3） （0.047） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報告書

の作成に係る費用等 
合     計 45  0.633   

（注）期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出
した結果です。 

（注）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
（注）監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ユーロコース）（毎月分配型）
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（参考情報） 
 
○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 
 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した経費率（年率）は1.72％です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.72 

①当ファンドの費用の比率 1.27 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.45 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ユーロコース）（毎月分配型） 
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■最近５年間の基準価額等の推移について （2018年５月24日～2023年５月24日） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
 2018年５月24日 2019年５月24日 2020年５月25日 2021年５月24日 2022年５月24日 2023年５月24日 
基準価額 （円） 7,588 6,948 6,043 7,587 7,035 7,522 
期間分配金合計（税込み） （円） － 290 240 240 240 240 
分配金再投資基準価額騰落率 （％） － △4.7 △9.8 29.9 △4.2 10.6 
純資産総額 （百万円） 1,273 812 594 523 382 378 

 
●当ファンドは、ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（ユーロ）及びＤＷＳ フォルゾーゲ・ゲルトマ
ルクトに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないため、ベンチ
マーク及び参考指数を設けておりません。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ユーロコース）（毎月分配型）
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運用経過 

 
【豪ドルコース（毎月分配型）】 
■基準価額等の推移について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第148期首：4,876円 
第153期末：4,848円（既払分配金（税込み）：90円） 
騰落率：1.3％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額の主な変動要因 
 
 当ファンドは主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と
信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。比較的良好な企業決算等を受けてリスク選好
の動きが強まり、欧州ハイ・イールド社債市場が上昇したことは、基準価額にプラスに働きました。一
方で、円に対して豪ドルが下落したことなどは基準価額にマイナスに働きました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドルコース）（毎月分配型） 
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■１万口当たりの費用明細 
 

項     目 
第148期～第153期 

2022年11月25日～2023年５月24日 項 目 の 概 要 
金  額 比  率 

(a) 信 託 報 酬 28円 0.586％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 ※期中の平均基準価額は4,769円です。 

（投 信 会 社） （12） （0.245） 委託した資金の運用等の対価 
（販 売 会 社） （16） （0.327） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド

の管理等の対価 
（受 託 会 社） （ 1） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 
(b) そ の 他 費 用 2  0.035  (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 
（監査費用・印刷費用等） （ 2） （0.035） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報告書

の作成に係る費用等 
合     計 30  0.621   

（注）期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出
した結果です。 

（注）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
（注）監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドルコース）（毎月分配型）
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（参考情報） 
 
○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 
 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した経費率（年率）は1.69％です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.69 

①当ファンドの費用の比率 1.25 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.44 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドルコース）（毎月分配型） 
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■最近５年間の基準価額等の推移について （2018年５月24日～2023年５月24日） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
 2018年５月24日 2019年５月24日 2020年５月25日 2021年５月24日 2022年５月24日 2023年５月24日 
基準価額 （円） 5,254 4,552 3,742 5,015 4,850 4,848 
期間分配金合計（税込み） （円） － 375 280 180 180 180 
分配金再投資基準価額騰落率 （％） － △6.5 △12.2 39.4 0.3 3.8 
純資産総額 （百万円） 9,942 5,279 3,537 3,480 2,778 2,502 

 
●当ファンドは、ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（豪ドル）及びＤＷＳ フォルゾーゲ・ゲルト
マルクトに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないため、ベンチ
マーク及び参考指数を設けておりません。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドルコース）（毎月分配型）
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運用経過 

 
【南アフリカランドコース（毎月分配型）】 
■基準価額等の推移について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第148期首：2,997円 
第153期末：2,723円（既払分配金（税込み）：60円） 
騰落率：△7.2％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額の主な変動要因 
 
 当ファンドは主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と
信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。比較的良好な企業決算等を受けてリスク選好
の動きが強まり、欧州ハイ・イールド社債市場が上昇したことは、基準価額にプラスに働きました。一
方で、円に対して南アフリカランドが下落したことから、基準価額は下落しました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（南アフリカランドコース）（毎月分配型） 
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■１万口当たりの費用明細 
 

項     目 
第148期～第153期 

2022年11月25日～2023年５月24日 項 目 の 概 要 
金  額 比  率 

(a) 信 託 報 酬 17円 0.586％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 ※期中の平均基準価額は2,831円です。 

（投 信 会 社） （ 7） （0.245） 委託した資金の運用等の対価 
（販 売 会 社） （ 9） （0.327） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド

の管理等の対価 
（受 託 会 社） （ 0） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 
(b) そ の 他 費 用 1  0.040  (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 
（監査費用・印刷費用等） （ 1） （0.040） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報告書

の作成に係る費用等 
合     計 18  0.626   

（注）期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出
した結果です。 

（注）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
（注）監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（南アフリカランドコース）（毎月分配型）
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（参考情報） 
 
○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 
 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した経費率（年率）は1.70％です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.70 

①当ファンドの費用の比率 1.26 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.44 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（南アフリカランドコース）（毎月分配型） 
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■最近５年間の基準価額等の推移について （2018年５月24日～2023年５月24日） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
 2018年５月24日 2019年５月24日 2020年５月25日 2021年５月24日 2022年５月24日 2023年５月24日 
基準価額 （円） 3,470 2,871 2,051 3,043 2,992 2,723 
期間分配金合計（税込み） （円） － 360 320 120 120 120 
分配金再投資基準価額騰落率 （％） － △6.8 △19.4 55.5 2.3 △5.1 
純資産総額 （百万円） 1,096 773 507 610 538 433 

 
●当ファンドは、ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（南アフリカランド）及びＤＷＳ フォルゾーゲ・
ゲルトマルクトに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないため、ベ
ンチマーク及び参考指数を設けておりません。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（南アフリカランドコース）（毎月分配型）
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運用経過 

 
【ブラジルレアルコース（毎月分配型）】 
■基準価額等の推移について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第148期首：1,857円 
第153期末：2,070円（既払分配金（税込み）：60円） 
騰落率：15.0％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額の主な変動要因 
 
 当ファンドは主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と
信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。比較的良好な企業決算等を受けてリスク選好
の動きが強まり、欧州ハイ・イールド社債市場が上昇したことは、基準価額にプラスに働きました。ま
た、円に対してブラジルレアルが上昇したことなども基準価額の上昇要因となりました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ブラジルレアルコース）（毎月分配型） 
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■１万口当たりの費用明細 
 

項     目 
第148期～第153期 

2022年11月25日～2023年５月24日 項 目 の 概 要 
金  額 比  率 

(a) 信 託 報 酬 11円 0.586％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 ※期中の平均基準価額は1,903円です。 

（投 信 会 社） （ 5） （0.246） 委託した資金の運用等の対価 
（販 売 会 社） （ 6） （0.327） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド

の管理等の対価 
（受 託 会 社） （ 0） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 
(b) そ の 他 費 用 1  0.032  (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 
（監査費用・印刷費用等） （ 1） （0.032） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報告書

の作成に係る費用等 
合     計 12  0.618   

（注）期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出
した結果です。 

（注）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
（注）監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ブラジルレアルコース）（毎月分配型）
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（参考情報） 
 
○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 
 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した経費率（年率）は1.70％です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.70 

①当ファンドの費用の比率 1.25 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.45 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ブラジルレアルコース）（毎月分配型） 
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■最近５年間の基準価額等の推移について （2018年５月24日～2023年５月24日） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
 2018年５月24日 2019年５月24日 2020年５月25日 2021年５月24日 2022年５月24日 2023年５月24日 
基準価額 （円） 2,523 2,156 1,348 1,563 1,889 2,070 
期間分配金合計（税込み） （円） － 250 220 120 120 120 
分配金再投資基準価額騰落率 （％） － △4.8 △30.0 25.8 29.9 16.8 
純資産総額 （百万円） 38,983 25,116 14,033 13,367 13,813 13,260 

 
●当ファンドは、ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（ブラジルレアル）及びＤＷＳ フォルゾー
ゲ・ゲルトマルクトに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないた
め、ベンチマーク及び参考指数を設けておりません。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ブラジルレアルコース）（毎月分配型）
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運用経過 

 
【資源国通貨コース（毎月分配型）】 
■基準価額等の推移について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第148期首：3,685円 
第153期末：3,691円（既払分配金（税込み）：90円） 
騰落率：2.7％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額の主な変動要因 
 
 当ファンドは主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と
信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。比較的良好な企業決算等を受けてリスク選好
の動きが強まり、欧州ハイ・イールド社債市場が上昇したことは、基準価額にプラスに働きました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（資源国通貨コース）（毎月分配型） 
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■１万口当たりの費用明細 
 

項     目 
第148期～第153期 

2022年11月25日～2023年５月24日 項 目 の 概 要 
金  額 比  率 

(a) 信 託 報 酬 21円 0.586％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 ※期中の平均基準価額は3,618円です。 

（投 信 会 社） （ 9） （0.245） 委託した資金の運用等の対価 
（販 売 会 社） （12） （0.327） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド

の管理等の対価 
（受 託 会 社） （ 0） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 
(b) そ の 他 費 用 1  0.032  (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 
（監査費用・印刷費用等） （ 1） （0.032） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報告書

の作成に係る費用等 
合     計 22  0.618   

（注）期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出
した結果です。 

（注）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
（注）監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（資源国通貨コース）（毎月分配型）
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（参考情報） 
 
○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 
 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した経費率（年率）は1.68％です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.68 

①当ファンドの費用の比率 1.24 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.44 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（資源国通貨コース）（毎月分配型） 
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■最近５年間の基準価額等の推移について （2018年５月24日～2023年５月24日） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
 2018年５月24日 2019年５月24日 2020年５月25日 2021年５月24日 2022年５月24日 2023年５月24日 
基準価額 （円） 4,429 3,743 2,661 3,525 3,703 3,691 
期間分配金合計（税込み） （円） － 445 380 180 180 180 
分配金再投資基準価額騰落率 （％） － △5.6 △20.6 40.2 10.5 4.7 
純資産総額 （百万円） 2,042 1,383 871 966 860 764 

 
●当ファンドは、ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（資源国通貨）及びＤＷＳ フォルゾーゲ・ゲルト
マルクトに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないため、ベンチ
マーク及び参考指数を設けておりません。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（資源国通貨コース）（毎月分配型）
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運用経過 

 
【メキシコペソコース（毎月分配型）】 
■基準価額等の推移について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第110期首：8,650円 
第115期末：9,715円（既払分配金（税込み）：180円） 
騰落率：14.6％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額の主な変動要因 
 
 当ファンドは主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と
信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。比較的良好な企業決算等を受けてリスク選好
の動きが強まり、欧州ハイ・イールド社債市場が上昇したことは、基準価額にプラスに働きました。ま
た、円に対してメキシコペソが上昇したことなども基準価額の上昇要因となりました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（メキシコペソコース）（毎月分配型） 
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■１万口当たりの費用明細 
 

項     目 
第110期～第115期 

2022年11月25日～2023年５月24日 項 目 の 概 要 
金  額 比  率 

(a) 信 託 報 酬 52円 0.586％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 ※期中の平均基準価額は8,845円です。 

（投 信 会 社） （22） （0.245） 委託した資金の運用等の対価 
（販 売 会 社） （29） （0.327） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド

の管理等の対価 
（受 託 会 社） （ 1） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 
(b) そ の 他 費 用 4  0.050  (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 
（監査費用・印刷費用等） （ 4） （0.050） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報告書

の作成に係る費用等 
合     計 56  0.636   

（注）期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出
した結果です。 

（注）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
（注）監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（メキシコペソコース）（毎月分配型）
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（参考情報） 
 
○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 
 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した経費率（年率）は1.72％です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.72 

①当ファンドの費用の比率 1.28 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.44 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（メキシコペソコース）（毎月分配型） 
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■最近５年間の基準価額等の推移について （2018年５月24日～2023年５月24日） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
 2018年５月24日 2019年５月24日 2020年５月25日 2021年５月24日 2022年５月24日 2023年５月24日 
基準価額 （円） 7,035 7,063 5,184 6,911 7,694 9,715 
期間分配金合計（税込み） （円） － 840 760 360 360 360 
分配金再投資基準価額騰落率 （％） － 13.0 △17.5 41.3 17.0 31.7 
純資産総額 （百万円） 744 383 160 81 74 134 

 
●当ファンドは、ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（メキシコペソ）及びＤＷＳ フォルゾーゲ・
ゲルトマルクトに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないため、
ベンチマーク及び参考指数を設けておりません。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（メキシコペソコース）（毎月分配型）
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運用経過 

 
【トルコリラコース（毎月分配型）】 
■基準価額等の推移について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

第110期首：1,607円 
第115期末：1,639円（既払分配金（税込み）：120円） 
騰落率：10.1％（分配金再投資ベース） 

 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
 
■基準価額の主な変動要因 
 
 当ファンドは主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と
信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。比較的良好な企業決算等を受けてリスク選好
の動きが強まり、欧州ハイ・イールド社債市場が上昇したことは、基準価額にプラスに働きました。ま
た、相対的に高いトルコリラの金利水準は、基準価額の上昇要因となりました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース）（毎月分配型） 
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■１万口当たりの費用明細 
 

項     目 
第110期～第115期 

2022年11月25日～2023年５月24日 項 目 の 概 要 
金  額 比  率 

(a) 信 託 報 酬 9円 0.586％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
 ※期中の平均基準価額は1,564円です。 

（投 信 会 社） （ 4） （0.246） 委託した資金の運用等の対価 
（販 売 会 社） （ 5） （0.327） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド

の管理等の対価 
（受 託 会 社） （ 0） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行等の対価 
(b) そ の 他 費 用 1  0.046  (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 
（監査費用・印刷費用等） （ 1） （0.046） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用や目論見書や運用報告書

の作成に係る費用等 
合     計 10  0.632   

（注）期中において発生した費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出
した結果です。 

（注）各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 
（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。 
（注）監査費用・印刷費用等にはマイナス金利に係る費用等を含みます。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース）（毎月分配型）
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（参考情報） 
 
○経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 
 当作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び
有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１口当たり）
を乗じた数で除した経費率（年率）は1.72％です。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 （単位：％）

経費率（①＋②） 1.72 

①当ファンドの費用の比率 1.28 

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.44 

（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 
（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 
（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注）投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 
（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース）（毎月分配型） 
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■最近５年間の基準価額等の推移について （2018年５月24日～2023年５月24日） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
（注）分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の本質的なパフォー

マンスを示すものです。ただし、上記対象期間中の分配金が０円のファンドにつきましては基準価額と重なって表示されております。 
（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

す。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

 
 2018年５月24日 2019年５月24日 2020年５月25日 2021年５月24日 2022年５月24日 2023年５月24日 
基準価額 （円） 4,167 3,195 2,412 2,436 1,591 1,639 
期間分配金合計（税込み） （円） － 890 740 240 240 240 
分配金再投資基準価額騰落率 （％） － △2.0 △4.5 11.5 △26.3 20.0 
純資産総額 （百万円） 7,171 11,094 7,324 2,876 1,204 1,084 

 
●当ファンドは、ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（トルコリラ）及びＤＷＳ フォルゾーゲ・ゲルト
マルクトに投資するファンド・オブ・ファンズです。ファンドの収益率を測る適切なインデックスが存在しないため、ベンチ
マーク及び参考指数を設けておりません。 

 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース）（毎月分配型）
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 

■投資環境について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 当作成期では、主要な指標となるドイツの10年国債利回り（長期金利＊）は上昇しました（価格は下
落）。域内のインフレが高止まりする中、欧州中央銀行（ＥＣＢ）の金融引き締め姿勢を受けて、長期
金利は上昇しました。 
 欧州ハイ・イールド社債市場は、金融セクターに対する不安が重石となった一方で、企業決算が比較
的良好だったことや、米国の利上げ終了が近いとの見方が広がったこと、中国の経済正常化等を受けて
市場のリスク選好の動きが強まったことから、上昇しました。為替市場では、ユーロは対円で上昇しま
した。ＥＣＢの金融引き締めと日銀の金融緩和策継続に伴う日欧の金利差拡大観測がユーロ高円安につ
ながりました。 
 
■当該投資信託のポートフォリオについて （2022年11月25日～2023年５月24日） 
【円コース】／【ユーロコース】／【豪ドルコース】／【南アフリカランドコース】／ 
【ブラジルレアルコース】／【資源国通貨コース】／【メキシコペソコース】／【トルコリラコース】 
 各ファンドでは当初の運用方針通り、主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、イ
ンカム・ゲインの獲得と信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行いました。 
 
（DWS ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド） 
 国別では、フランス、イタリア、ドイツなどの配分を高めとしました。また、セクター別ではグロー
バルに展開している企業が多く見られる素材セクターのほか、ディフェンシブ性の高い電気通信サービ
スなどのセクターを高めの配分としました。また、企業ファンダメンタルズが良好な企業やバリュエー
ション面から投資妙味が高いと判断した銘柄を選択的に購入しました。相場が弱含んだ局面では割安感
の出てきた既発債を購入した一方、相場の上昇局面においては一部で利益を確定するなどの売却を行い
ました。魅力的な利回りで発行された新発債への投資も実施しました。 
 
（DWS フォルゾーゲ・ゲルトマルクト） 
 主に変動利付債券を組入れて運用を行いました。 
 
■ベンチマークとの差異について （2022年11月25日～2023年５月24日） 
 当ファンドは運用の目標となるベンチマークや参考指数がないため、本項目は記載しておりません。 
 
 
 
 
 
 
 
 
＊金利：債券価格は金利変動の影響を受けます。一般的に金利が低下した場合には債券価格は上昇し、逆に金利が上昇した場合には債券価格は下
落する傾向があります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型）

■分配金について 
【円コース（毎月分配型）】 
 基準価額水準等を勘案して、各期とも20円（税引前）といたしました。なお、留保された収益金に
つきましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 
 【分配原資の内訳】 

（１万口当たり・税引前） 
 

 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2022年11月25日～ 
2022年12月26日 

2022年12月27日～ 
2023年１月24日 

2023年１月25日～ 
2023年２月24日 

2023年２月25日～ 
2023年３月24日 

2023年３月25日～ 
2023年４月24日 

2023年４月25日～ 
2023年５月24日 

当期分配金 20円 20円 20円 20円 20円 20円 
（対基準価額比率） 0.355％ 0.347％ 0.348％ 0.355％ 0.353％ 0.354％ 

 当期の収益 20  20  18  18  20  18  
 当期の収益以外 －  －  1  1  －  1  
翌期繰越分配対象額 6,791  6,826  6,824  6,823  6,825  6,824  
（注）対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金（税引前）と一致しない場合があります。 

 
【ユーロコース（毎月分配型）】 
 基準価額水準等を勘案して、各期とも20円（税引前）といたしました。なお、留保された収益金に
つきましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 
 【分配原資の内訳】 

（１万口当たり・税引前） 
 

 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2022年11月25日～ 
2022年12月26日 

2022年12月27日～ 
2023年１月24日 

2023年１月25日～ 
2023年２月24日 

2023年２月25日～ 
2023年３月24日 

2023年３月25日～ 
2023年４月24日 

2023年４月25日～ 
2023年５月24日 

当期分配金 20円 20円 20円 20円 20円 20円 
（対基準価額比率） 0.285％ 0.277％ 0.275％ 0.280％ 0.270％ 0.265％ 

 当期の収益 20  20  20  20  20  20  
 当期の収益以外 －  －  －  －  －  －  
翌期繰越分配対象額 5,686  5,699  5,709  5,715  5,728  5,741  
（注）対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金（税引前）と一致しない場合があります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 

【豪ドルコース（毎月分配型）】 
 基準価額水準等を勘案して、各期とも15円（税引前）といたしました。なお、留保された収益金に
つきましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 
 【分配原資の内訳】 

（１万口当たり・税引前） 
 

 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2022年11月25日～ 
2022年12月26日 

2022年12月27日～ 
2023年１月24日 

2023年１月25日～ 
2023年２月24日 

2023年２月25日～ 
2023年３月24日 

2023年３月25日～ 
2023年４月24日 

2023年４月25日～ 
2023年５月24日 

当期分配金 15円 15円 15円 15円 15円 15円 
（対基準価額比率） 0.325％ 0.309％ 0.306％ 0.325％ 0.316％ 0.308％ 

 当期の収益 12  15  15  13  15  15  
 当期の収益以外 2  －  －  1  －  －  
翌期繰越分配対象額 1,724  1,726  1,728  1,726  1,728  1,730  
（注）対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金（税引前）と一致しない場合があります。 

 
【南アフリカランドコース（毎月分配型）】 
 基準価額水準等を勘案して、各期とも10円（税引前）といたしました。なお、留保された収益金に
つきましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 
 【分配原資の内訳】 

（１万口当たり・税引前） 
 

 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2022年11月25日～ 
2022年12月26日 

2022年12月27日～ 
2023年１月24日 

2023年１月25日～ 
2023年２月24日 

2023年２月25日～ 
2023年３月24日 

2023年３月25日～ 
2023年４月24日 

2023年４月25日～ 
2023年５月24日 

当期分配金 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
（対基準価額比率） 0.351％ 0.349％ 0.358％ 0.370％ 0.358％ 0.366％ 

 当期の収益 －  0  －  －  1  －  
 当期の収益以外 10  9  10  10  9  10  
翌期繰越分配対象額 700  690  681  671  662  652  
（注）対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金（税引前）と一致しない場合があります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型）

【ブラジルレアルコース（毎月分配型）】 
 基準価額水準等を勘案して、各期とも10円（税引前）といたしました。なお、留保された収益金に
つきましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 
 【分配原資の内訳】 

（１万口当たり・税引前） 
 

 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2022年11月25日～ 
2022年12月26日 

2022年12月27日～ 
2023年１月24日 

2023年１月25日～ 
2023年２月24日 

2023年２月25日～ 
2023年３月24日 

2023年３月25日～ 
2023年４月24日 

2023年４月25日～ 
2023年５月24日 

当期分配金 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
（対基準価額比率） 0.539％ 0.537％ 0.511％ 0.547％ 0.506％ 0.481％ 

 当期の収益 0  0  0  －  0  0  
 当期の収益以外 9  9  9  10  9  9  
翌期繰越分配対象額 1,661  1,652  1,643  1,633  1,623  1,614  
（注）対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金（税引前）と一致しない場合があります。 

 
【資源国通貨コース（毎月分配型）】 
 基準価額水準等を勘案して、各期とも15円（税引前）といたしました。なお、留保された収益金に
つきましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 
 【分配原資の内訳】 

（１万口当たり・税引前） 
 

 
第148期 第149期 第150期 第151期 第152期 第153期 

2022年11月25日～ 
2022年12月26日 

2022年12月27日～ 
2023年１月24日 

2023年１月25日～ 
2023年２月24日 

2023年２月25日～ 
2023年３月24日 

2023年３月25日～ 
2023年４月24日 

2023年４月25日～ 
2023年５月24日 

当期分配金 15円 15円 15円 15円 15円 15円 
（対基準価額比率） 0.421％ 0.413％ 0.408％ 0.432％ 0.412％ 0.405％ 

 当期の収益 －  1  1  －  1  1  
 当期の収益以外 15  13  13  15  13  13  
翌期繰越分配対象額 1,181  1,167  1,153  1,138  1,125  1,111  
（注）対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金（税引前）と一致しない場合があります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 

【メキシコペソコース（毎月分配型）】 
 基準価額水準等を勘案して、各期とも30円（税引前）といたしました。なお、留保された収益金に
つきましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 
 【分配原資の内訳】 

（１万口当たり・税引前） 
 

 
第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 第115期 

2022年11月25日～ 
2022年12月26日 

2022年12月27日～ 
2023年１月24日 

2023年１月25日～ 
2023年２月24日 

2023年２月25日～ 
2023年３月24日 

2023年３月25日～ 
2023年４月24日 

2023年４月25日～ 
2023年５月24日 

当期分配金 30円 30円 30円 30円 30円 30円 
（対基準価額比率） 0.365％ 0.349％ 0.327％ 0.343％ 0.321％ 0.308％ 

 当期の収益 18  26  30  15  30  30  
 当期の収益以外 11  3  －  14  －  －  
翌期繰越分配対象額 3,030  3,027  3,515  3,506  3,693  4,060  
（注）対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金（税引前）と一致しない場合があります。 

 
【トルコリラコース（毎月分配型）】 
 基準価額水準等を勘案して、各期とも20円（税引前）といたしました。なお、留保された収益金に
つきましては、当ファンドの運用の基本方針に基づき運用させていただきます。 
 
 【分配原資の内訳】 

（１万口当たり・税引前） 
 

 
第110期 第111期 第112期 第113期 第114期 第115期 

2022年11月25日～ 
2022年12月26日 

2022年12月27日～ 
2023年１月24日 

2023年１月25日～ 
2023年２月24日 

2023年２月25日～ 
2023年３月24日 

2023年３月25日～ 
2023年４月24日 

2023年４月25日～ 
2023年５月24日 

当期分配金 20円 20円 20円 20円 20円 20円 
（対基準価額比率） 1.290％ 1.278％ 1.235％ 1.293％ 1.260％ 1.206％ 

 当期の収益 －  －  －  －  －  －  
 当期の収益以外 20  20  20  20  20  20  
翌期繰越分配対象額 1,006  987  967  947  928  909  
（注）対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 
（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金（税引前）と一致しない場合があります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型）
 

今後の運用方針 
 
【円コース】／【ユーロコース】／【豪ドルコース】／【南アフリカランドコース】／ 
【ブラジルレアルコース】／【資源国通貨コース】／【メキシコペソコース】／【トルコリラコース】 
 各ファンドでは引き続き当初の運用方針通り、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、イン
カム・ゲインの獲得と信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行います。 
 
（DWS ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド） 
 欧州国債市場では、ＥＣＢはインフレ目標達成に対してコミットする姿勢を維持しており、追加利上
げが見込まれることから、金利には引き続き上昇圧力がかかると予想されます。一方で、金融セクター
に対する不透明感は継続しており、再び懸念が強まった場合や、利上げを受けた景気減速観測が強まっ
ていること等は金利低下要因になると見られます。欧州ハイ・イールド社債市場については、インフレ
動向や主要国の金融政策を巡る憶測、金融引き締めの景気への影響、企業業績見通し等は引き続き変動
要因とみられます。もっとも、投資家の利回りを求める需要は市場の支えとなることが期待されます。
今後の運用方針としましては、各企業のビジネスモデルや、バランスシート、バリュエーションに注目
し、銘柄を選別していく予定です。格付け別では、相対的な割安感が引き続き見られるＢ格を選好する
方針です。 
 
（DWS フォルゾーゲ・ゲルトマルクト） 
 ユーロ建短期金融商品等を投資対象とし、１ヵ月ＥＵＲＩＢＯＲをベンチマークとして引き続き安定
的な収益の確保を目指して運用を行います。 
 

お知らせ 
 
【トルコリラコース】 
 財務諸表の数値に修正はありませんが、以下の事実がありましたので開示致します。 
 
 2020年10月29日から2022年８月４日までの期間（以下「該当期間」といいます。）において、当
ファンドの主な投資対象である「ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（ト
ルコリラ）」の基準価格が本来あるべき価格よりも高い価格または低い価格で算出されておりました。
そのため、当ファンドの該当期間における有価証券の評価額に影響を与えておりましたが、2022年８
月５日以降、当ファンドの基準価額は正しく計算されております。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 
 

当ファンドの概要 
 
商 品 分 類         追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間         

＜円コース／ユーロコース／豪ドルコース／南アフリカランドコース／ブラジルレアルコース／資源
国通貨コース＞ 
2010年６月30日から2025年５月22日まで 
＜メキシコペソコース／トルコリラコース＞ 
2013年８月23日から2025年５月22日まで 

運 用 方 針         インカム・ゲインの獲得と信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行います。 

主 要 投 資 対 象         

当ファンド 

 
原則として、ルクセンブルグ籍外国投資信託であるDWS 
ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド
及びルクセンブルグ籍外国投資信託であるDWS フォル
ゾーゲ・ゲルトマルクトに投資を行うことを基本としま
す。 

DWS ユーロ・ハイ・イールド・ボン
ド・マスター・ファンド 

 
ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とします。 
 

DWS フォルゾーゲ・ゲルトマルクト 
 
ユーロ建の短期金融商品等を主要投資対象とします。 

運 用 方 法         

 
主として、ユーロ建の高利回り社債等を主要投資対象とし、インカム・ゲインの獲得と信託財産の中
長期的な成長を目指して運用を行います。 
＜豪ドルコース／南アフリカランドコース／ブラジルレアルコース／資源国通貨コース／メキシコペ
ソコース／トルコリラコース＞では、実質的な保有外貨建資産に対して原則として当該通貨売り、以
下の通貨買いの為替取引を行うルクセンブルグ籍外国投資信託であるDWS ユーロ・ハイ・イール
ド・ボンド・マスター・ファンドに投資を行います。 
 
豪ドルコース 南アフリカランドコース ブラジルレアルコース 
豪ドル 南アフリカランド ブラジルレアル 
 
資源国通貨コース メキシコペソコース トルコリラコース 
資源国通貨＊ メキシコペソ トルコリラ 
 
＊原則として豪ドル、南アフリカランド及びブラジルレアルを均等配分した通貨バスケットをいいます。 
＜円コース＞では、実質的な保有外貨建資産について原則として対円での為替ヘッジを行うルクセン
ブルグ籍外国投資信託であるＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンドに投資
を行います。 
＜ユーロコース＞については、原則として実質的にユーロ建資産を保有するルクセンブルグ籍外国投
資信託であるDWS ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンドに投資を行います。 
また、各コースはルクセンブルグ籍外国投資信託DWS フォルゾーゲ・ゲルトマルクトにも投資を行
います。 

分 配 方 針         

 
毎決算時（原則として毎月24日。ただし、当該日が休業日の場合は翌営業日。）に、原則として以下
の方針に基づき分配を行います。 
①分配対象額の範囲は、経費等控除後の繰越分を含めた配当等収益及び売買益（評価益を含みま
す。）等の全額とします。 
②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準及び市況動向等を勘案して決定します。ただし、分配対
象額が少額の場合には分配を行わないことがあります。 
③留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行
います。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型）
 

代表的な資産クラスとの騰落率の比較（2018年５月末～2023年４月末） 
 
【円コース（毎月分配型）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（当該ファンドと他の代表的な資産クラスの平均騰落率、年間最大騰落率及び最小騰落率（％）） 
 
 当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債 

平均値 0.2 5.8 14.2 5.5 △0.4 2.7 1.8 
最大値 23.1 42.1 59.8 62.7 5.4 7.9 15.7 
最小値 △13.4 △16.0 △12.4 △19.4 △5.5 △6.1 △9.4 

（注）全ての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。 
（注）上記の騰落率は直近月末から60ヶ月遡った算出結果であり、決算日に対応した数値とは異なります。 

 
【ユーロコース（毎月分配型）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（当該ファンドと他の代表的な資産クラスの平均騰落率、年間最大騰落率及び最小騰落率（％）） 
 
 当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債 

平均値 1.8 5.8 14.2 5.5 △0.4 2.7 1.8 
最大値 33.2 42.1 59.8 62.7 5.4 7.9 15.7 
最小値 △15.5 △16.0 △12.4 △19.4 △5.5 △6.1 △9.4 

（注）全ての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。 
（注）上記の騰落率は直近月末から60ヶ月遡った算出結果であり、決算日に対応した数値とは異なります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 

【豪ドルコース（毎月分配型）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（当該ファンドと他の代表的な資産クラスの平均騰落率、年間最大騰落率及び最小騰落率（％）） 
 
 当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債 

平均値 3.2 5.8 14.2 5.5 △0.4 2.7 1.8 
最大値 56.1 42.1 59.8 62.7 5.4 7.9 15.7 
最小値 △24.5 △16.0 △12.4 △19.4 △5.5 △6.1 △9.4 

（注）全ての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。 
（注）上記の騰落率は直近月末から60ヶ月遡った算出結果であり、決算日に対応した数値とは異なります。 

 
【南アフリカランドコース（毎月分配型）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（当該ファンドと他の代表的な資産クラスの平均騰落率、年間最大騰落率及び最小騰落率（％）） 
 
 当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債 

平均値 5.6 5.8 14.2 5.5 △0.4 2.7 1.8 
最大値 59.1 42.1 59.8 62.7 5.4 7.9 15.7 
最小値 △25.0 △16.0 △12.4 △19.4 △5.5 △6.1 △9.4 

（注）全ての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。 
（注）上記の騰落率は直近月末から60ヶ月遡った算出結果であり、決算日に対応した数値とは異なります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型）

【ブラジルレアルコース（毎月分配型）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（当該ファンドと他の代表的な資産クラスの平均騰落率、年間最大騰落率及び最小騰落率（％）） 
 
 当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債 

平均値 2.4 5.8 14.2 5.5 △0.4 2.7 1.8 
最大値 40.9 42.1 59.8 62.7 5.4 7.9 15.7 
最小値 △31.7 △16.0 △12.4 △19.4 △5.5 △6.1 △9.4 

（注）全ての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。 
（注）上記の騰落率は直近月末から60ヶ月遡った算出結果であり、決算日に対応した数値とは異なります。 

 
【資源国通貨コース（毎月分配型）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（当該ファンドと他の代表的な資産クラスの平均騰落率、年間最大騰落率及び最小騰落率（％）） 
 
 当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債 

平均値 3.7 5.8 14.2 5.5 △0.4 2.7 1.8 
最大値 42.8 42.1 59.8 62.7 5.4 7.9 15.7 
最小値 △26.7 △16.0 △12.4 △19.4 △5.5 △6.1 △9.4 

（注）全ての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。 
（注）上記の騰落率は直近月末から60ヶ月遡った算出結果であり、決算日に対応した数値とは異なります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 

【メキシコペソコース（毎月分配型）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（当該ファンドと他の代表的な資産クラスの平均騰落率、年間最大騰落率及び最小騰落率（％）） 
 
 当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債 

平均値 12.0 5.8 14.2 5.5 △0.4 2.7 1.8 
最大値 56.6 42.1 59.8 62.7 5.4 7.9 15.7 
最小値 △26.2 △16.0 △12.4 △19.4 △5.5 △6.1 △9.4 

（注）全ての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。 
（注）上記の騰落率は直近月末から60ヶ月遡った算出結果であり、決算日に対応した数値とは異なります。 

 
【トルコリラコース（毎月分配型）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（当該ファンドと他の代表的な資産クラスの平均騰落率、年間最大騰落率及び最小騰落率（％）） 
 
 当ファンド 日本株 先進国株 新興国株 日本国債 先進国債 新興国債 

平均値 △6.2 5.8 14.2 5.5 △0.4 2.7 1.8 
最大値 40.8 42.1 59.8 62.7 5.4 7.9 15.7 
最小値 △39.6 △16.0 △12.4 △19.4 △5.5 △6.1 △9.4 

（注）全ての資産クラスが当ファンドの投資対象とは限りません。 
（注）上記の騰落率は直近月末から60ヶ月遡った算出結果であり、決算日に対応した数値とは異なります。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型）

＊2018年５月～2023年４月の５年間における年間騰落率の平均・最大・最小を、各ファンド及び他の
代表的な資産クラスについて表示したものです。 
 
＊各資産クラスの指数 
日 本 株    ：ＴＯＰＩＸ（配当込み） 
先進国株：ＭＳＣＩコクサイ・インデックス（配当込み、円ベース） 
新興国株：ＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・インデックス（配当込み、円ベース） 
日本国債：ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ国債 
先進国債：ＦＴＳＥ世界国債インデックス（除く日本、円ベース） 
新興国債：ＪＰモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス－エマージング・マーケッツ・グローバ

ル・ダイバーシファイド（円ベース） 
（注）先進国株、新興国株、先進国債及び新興国債の指数は、為替ヘッジなしによる投資を想定して、円換算しております。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 

各資産クラスの指数について 
 
・ＴＯＰＩＸ（東証株価指数）の指数値及びＴＯＰＩＸにかかる標章または商標は、株式会社ＪＰＸ総
研または株式会社ＪＰＸ総研の関連会社（以下「ＪＰＸ」といいます。）の知的財産であり、指数の
算出、指数値の公表、利用等ＴＯＰＩＸに関するすべての権利・ノウハウ及びＴＯＰＩＸにかかる標
章または商標に関するすべての権利はＪＰＸが有します。ＪＰＸは、ＴＯＰＩＸの指数値の算出また
は公表の誤謬、遅延または中断に対し、責任を負いません。 
 
・ＭＳＣＩコクサイ・インデックス及びＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・インデックスは、ＭＳＣ
Ｉインク（以下「ＭＳＣＩ」といいます。）が算出する指数です。同指数に関する著作権、知的財産
権その他一切の権利はＭＳＣＩに帰属します。また、ＭＳＣＩは同指数の内容を変更する権利及び公
表を停止する権利を有しています。 
 
・ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩは、野村フィデューシャリー・リサーチ＆コンサルティング株式会社（以下
「ＮＦＲＣ」といいます。）が公表している指数で、その知的財産権その他一切の権利はＮＦＲＣに帰
属します。なお、ＮＦＲＣはＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩを用いて行われるドイチェ・アセット・マネジメ
ント株式会社の事業活動・サービスに関し一切の責任を負いません。 
 
・ＦＴＳＥ世界国債インデックス（除く日本）は、FTSE Fixed Income LLCにより運営されている指数
です。同指数に関する著作権、知的財産その他一切の権利は、FTSE Fixed Income LLCに帰属します。 
 
・ＪＰモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス－エマージング・マーケッツ・グローバル・ダイ
バーシファイドは、JPMorgan Chase & Co.の子会社であるJ.P.Morgan Securities LLC（以下
「J.P.Morgan」といいます。）が算出する債券インデックスであり、その著作権及び知的所有権は同社
に帰属します。J.P.Morganは、ＪＰモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス－エマージング・
マーケッツ・グローバル・ダイバーシファイド及びそのサブインデックスが参照される可能性のある、
または販売奨励の目的でＪＰモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス－エマージング・マー
ケッツ・グローバル・ダイバーシファイド及びそのサブインデックスが使用される可能性のあるいか
なる商品についても、出資、保証、または奨励するものではありません。J.P.Morganは、証券投資全
般もしくは本商品そのものへの投資の適否またはＪＰモルガン・ガバメント・ボンド・インデックス
－エマージング・マーケッツ・グローバル・ダイバーシファイド及びそのサブインデックスが債券市
場一般のパフォーマンスに連動する能力に関して、何ら明示または黙示に、表明または保証するもの
ではありません。 
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ファンドデータ 

 
【円コース（毎月分配型）】 
■当ファンドの組入資産の内容 
 ◆組入上位ファンド 

項                   目 
第153期末 

2023年５月24日 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（円） 98.8％ 
Ｄ Ｗ Ｓ  フ ォ ル ゾ ー ゲ ・ ゲ ル ト マ ル ク ト 0.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する割合です。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
■純資産等 
 

項   目 
第148期末 第149期末 第150期末 第151期末 第152期末 第153期末 

2022年12月26日 2023年１月24日 2023年２月24日 2023年３月24日 2023年４月24日 2023年５月24日 
純 資 産 総 額 2,603,340,234円 2,645,135,654円 2,621,152,889円 2,507,884,454円 2,516,847,715円 2,514,179,625円 
受 益 権 総 口 数 4,633,993,718口 4,605,916,074口 4,580,034,895口 4,471,688,633口 4,462,554,655口 4,462,097,094口 
１万口当たり基準価額 5,618円 5,743円 5,723円 5,608円 5,640円 5,635円 
当作成期中における追加設定元本額は20,733,419円、同解約元本額は224,815,113円です。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（円コース）（毎月分配型）
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【ユーロコース（毎月分配型）】 
■当ファンドの組入資産の内容 
 ◆組入上位ファンド 

項                   目 
第153期末 

2023年５月24日 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（ユーロ） 98.8％ 
Ｄ Ｗ Ｓ  フ ォ ル ゾ ー ゲ ・ ゲ ル ト マ ル ク ト 0.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する割合です。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
■純資産等 
 

項   目 
第148期末 第149期末 第150期末 第151期末 第152期末 第153期末 

2022年12月26日 2023年１月24日 2023年２月24日 2023年３月24日 2023年４月24日 2023年５月24日 
純 資 産 総 額 355,120,312円 365,386,575円 366,879,572円 359,802,399円 373,575,683円 378,234,509円 
受 益 権 総 口 数 508,307,503口 507,708,394口 506,106,607口 505,790,971口 505,822,915口 502,840,245口 
１万口当たり基準価額 6,986円 7,197円 7,249円 7,114円 7,386円 7,522円 
当作成期中における追加設定元本額は4,264,332円、同解約元本額は24,454,665円です。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ユーロコース）（毎月分配型） 
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【豪ドルコース（毎月分配型）】 
■当ファンドの組入資産の内容 
 ◆組入上位ファンド 

項                   目 
第153期末 

2023年５月24日 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（豪ドル） 98.7％ 
Ｄ Ｗ Ｓ  フ ォ ル ゾ ー ゲ ・ ゲ ル ト マ ル ク ト 0.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する割合です。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
■純資産等 
 

項   目 
第148期末 第149期末 第150期末 第151期末 第152期末 第153期末 

2022年12月26日 2023年１月24日 2023年２月24日 2023年３月24日 2023年４月24日 2023年５月24日 
純 資 産 総 額 2,439,192,490円 2,553,687,493円 2,557,978,738円 2,395,059,489円 2,447,496,973円 2,502,680,619円 
受 益 権 総 口 数 5,295,122,247口 5,275,534,689口 5,228,298,625口 5,204,937,552口 5,173,507,613口 5,162,577,708口 
１万口当たり基準価額 4,606円 4,841円 4,893円 4,602円 4,731円 4,848円 
当作成期中における追加設定元本額は10,577,845円、同解約元本額は175,670,290円です。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（豪ドルコース）（毎月分配型）
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【南アフリカランドコース（毎月分配型）】 
■当ファンドの組入資産の内容 
 ◆組入上位ファンド 

項                   目 
第153期末 

2023年５月24日 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（南アフリカランド） 98.9％ 
Ｄ Ｗ Ｓ  フ ォ ル ゾ ー ゲ ・ ゲ ル ト マ ル ク ト 0.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する割合です。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
■純資産等 
 

項   目 
第148期末 第149期末 第150期末 第151期末 第152期末 第153期末 

2022年12月26日 2023年１月24日 2023年２月24日 2023年３月24日 2023年４月24日 2023年５月24日 
純 資 産 総 額 486,661,273円 483,302,111円 470,807,215円 450,564,835円 464,709,709円 433,144,210円 
受 益 権 総 口 数 1,712,266,559口 1,694,465,092口 1,689,158,091口 1,674,418,044口 1,671,106,844口 1,590,558,383口 
１万口当たり基準価額 2,842円 2,852円 2,787円 2,691円 2,781円 2,723円 
当作成期中における追加設定元本額は25,666,662円、同解約元本額は144,299,316円です。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（南アフリカランドコース）（毎月分配型） 
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【ブラジルレアルコース（毎月分配型）】 
■当ファンドの組入資産の内容 
 ◆組入上位ファンド 

項                   目 
第153期末 

2023年５月24日 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（ブラジルレアル） 98.9％ 
Ｄ Ｗ Ｓ  フ ォ ル ゾ ー ゲ ・ ゲ ル ト マ ル ク ト 0.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する割合です。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
■純資産等 
 

項   目 
第148期末 第149期末 第150期末 第151期末 第152期末 第153期末 

2022年12月26日 2023年１月24日 2023年２月24日 2023年３月24日 2023年４月24日 2023年５月24日 
純 資 産 総 額 12,369,064,119円 12,370,353,967円 12,922,767,842円 11,985,537,654円 12,742,345,422円 13,260,270,266円 
受 益 権 総 口 数 66,954,093,273口 66,771,300,921口 66,364,707,537口 65,920,705,022口 64,859,656,475口 64,046,775,385口 
１万口当たり基準価額 1,847円 1,853円 1,947円 1,818円 1,965円 2,070円 
当作成期中における追加設定元本額は289,754,501円、同解約元本額は3,773,975,922円です。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（ブラジルレアルコース）（毎月分配型）
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【資源国通貨コース（毎月分配型）】 
■当ファンドの組入資産の内容 
 ◆組入上位ファンド 

項                   目 
第153期末 

2023年５月24日 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（資源国通貨） 99.2％ 
Ｄ Ｗ Ｓ  フ ォ ル ゾ ー ゲ ・ ゲ ル ト マ ル ク ト 0.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する割合です。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
■純資産等 
 

項   目 
第148期末 第149期末 第150期末 第151期末 第152期末 第153期末 

2022年12月26日 2023年１月24日 2023年２月24日 2023年３月24日 2023年４月24日 2023年５月24日 
純 資 産 総 額 749,141,846円 762,041,654円 770,040,913円 721,246,302円 752,907,523円 764,148,453円 
受 益 権 総 口 数 2,112,644,490口 2,108,985,406口 2,105,528,388口 2,083,796,948口 2,077,475,027口 2,070,500,218口 
１万口当たり基準価額 3,546円 3,613円 3,657円 3,461円 3,624円 3,691円 
当作成期中における追加設定元本額は8,669,292円、同解約元本額は113,101,791円です。 
 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（資源国通貨コース）（毎月分配型） 
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【メキシコペソコース（毎月分配型）】 
■当ファンドの組入資産の内容 
 ◆組入上位ファンド 

項                   目 
第115期末 

2023年５月24日 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（メキシコペソ） 97.3％ 
Ｄ Ｗ Ｓ  フ ォ ル ゾ ー ゲ ・ ゲ ル ト マ ル ク ト 0.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する割合です。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
■純資産等 
 

項   目 
第110期末 第111期末 第112期末 第113期末 第114期末 第115期末 

2022年12月26日 2023年１月24日 2023年２月24日 2023年３月24日 2023年４月24日 2023年５月24日 
純 資 産 総 額 77,287,308円 84,142,408円 99,907,729円 107,682,633円 127,264,743円 134,701,563円 
受 益 権 総 口 数 94,450,613口 98,185,316口 109,397,140口 123,417,398口 136,614,229口 138,657,939口 
１万口当たり基準価額 8,183円 8,570円 9,133円 8,725円 9,316円 9,715円 
当作成期中における追加設定元本額は72,545,491円、同解約元本額は28,080,977円です。 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（メキシコペソコース）（毎月分配型）
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【トルコリラコース（毎月分配型）】 
■当ファンドの組入資産の内容 
 ◆組入上位ファンド 

項                   目 
第115期末 

2023年５月24日 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（トルコリラ） 98.7％ 
Ｄ Ｗ Ｓ  フ ォ ル ゾ ー ゲ ・ ゲ ル ト マ ル ク ト 0.0％ 

（注）組入比率は純資産総額に対する割合です。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
■純資産等 
 

項   目 
第110期末 第111期末 第112期末 第113期末 第114期末 第115期末 

2022年12月26日 2023年１月24日 2023年２月24日 2023年３月24日 2023年４月24日 2023年５月24日 
純 資 産 総 額 1,035,864,048円 1,049,869,823円 1,068,426,847円 1,015,177,908円 1,045,238,099円 1,084,490,848円 
受 益 権 総 口 数 6,771,182,933口 6,794,084,920口 6,681,479,424口 6,647,271,804口 6,671,894,013口 6,616,657,236口 
１万口当たり基準価額 1,530円 1,545円 1,599円 1,527円 1,567円 1,639円 
当作成期中における追加設定元本額は191,693,982円、同解約元本額は555,222,405円です。 
 

 

DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（トルコリラコース）（毎月分配型） 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型）

■組入上位ファンドの概要 
 
ＤＷＳ ユーロ・ハイ・イールド・ボンド・マスター・ファンド（2022年１月１日～2022年12月31日） 

 
◆基準価額の推移 
 
 【円クラス】  【ユーロクラス】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 【豪ドルクラス】  【南アフリカランドクラス】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 【ブラジルレアルクラス】  【資源国通貨クラス】 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 

  

  
 
 【メキシコペソクラス】  【トルコリラクラス】 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型）

◆上位10銘柄 
 
 銘柄名 国名 通貨名 比率 
1 Telefonica Europe BV 2014/perpetual スペイン ユーロ 1.6％ 
2 Chemours Co. (MTN) 2018/2026 アメリカ ユーロ 1.1％ 
3 Nitrogenmuvek Vegyipari Zrt -Reg- (MTN) 2018/2025 ハンガリー ユーロ 0.9％ 
4 Rossini Sarl -Reg- (MTN) 2018/2025 イタリア ユーロ 0.9％ 
5 UniCredit SpA 2014/perpetual イタリア 米ドル 0.8％ 
6 Crown European Holdings SA -Reg- (MTN) 2015/2025 フランス ユーロ 0.8％ 
7 Electricite de France SA (MTN) 2014/perpetual フランス ユーロ 0.7％ 
8 Bayer AG 2022/2082 ドイツ ユーロ 0.7％ 
9 Kronos International, Inc. -Reg- (MTN) 2017/2025 アメリカ ユーロ 0.7％ 
10 DKT Finance ApS -Reg- (MTN) 2018/2023 デンマーク ユーロ 0.7％ 

組入銘柄数 353銘柄 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）全銘柄に関する詳細な情報等につきましては、運用報告書（全体版）に記載しております。 
（注）転換社債の転換および新株予約権の行使等により取得した株式は除きます。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）資産別配分の比率は、純資産総額に対する割合です。 
（注）国別配分、通貨別配分の比率は、ポートフォリオ部分に対する評価額の割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
◆費用の明細 
 項目  
支払利息 △27,907.70ユーロ 
委託者報酬 △4,153,639.94 
保管費用 △28,591.11 
監査費用、弁護士費用 
及び印刷費用 △24,347.52 

申込税 △43,453.23 
その他費用 △503,579.51 

合計 △4,781,519.01 
（注）上記につきましては、「１万口当たり」でのデータ取得が困難なため、年間総額の表示とさせていただいております。 
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DWS 欧州ハイ・イールド債券ファンド（毎月分配型） 

 
 

ＤＷＳ フォルゾーゲ・ゲルトマルクト（2022年１月１日～2022年12月31日） 
 
◆基準価額の推移 
 
 
 
 
 
 
 
 

◆上位10銘柄  
 銘柄名 クーポン 通貨 比率 
1 International Business Machines 19/31.01.23 0.3750％ ユーロ 1.2％ 
2 DNB Boligkreditt 16/18.04.23 MTN PF 0.2500％ ユーロ 1.2％ 
3 La Banque Postale 26.01.2023 0.0000％ ユーロ 1.1％ 
4 BPCE SFH 16/10.02.23 MTN PF 0.3750％ ユーロ 1.0％ 
5 Deutsche Telekom 01.02.2023 0.0000％ ユーロ 0.9％ 
6 Santander Consumer Bank 18/01.03.23 MTN 0.7500％ ユーロ 0.8％ 
7 Berkshire Hathaway 17/17.01.23 0.6250％ ユーロ 0.8％ 
8 Siemens Financieringsmaatsch. 20/20.02.23 MTN 0.0000％ ユーロ 0.8％ 
9 Bank of America 16/26.07.23 MTN 0.7500％ ユーロ 0.8％ 
10 Société Generale 17/13.01.23 MTN 0.5000％ ユーロ 0.8％ 

組入銘柄数 164銘柄 
（注）比率は純資産総額に対する割合です。 
（注）全銘柄に関する詳細な情報等につきましては、運用報告書（全

体版）に記載しております。 
 
◆資産別配分 ◆国別配分 ◆通貨別配分 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（注）資産別配分の比率は、純資産総額に対する割合です。 
（注）国別配分、通貨別配分の比率は、ポートフォリオ部分に対する評価額の割合です。 
（注）端数処理の関係で合計が100％にならない場合があります。 

 
◆費用の明細 
 項目  
支払利息 △815,723.73ユーロ 
委託者報酬 △1,832,096.69 
その他費用 △97,143.66 

合計 △2,744,964.08 
（注）上記につきましては、「１万口当たり」でのデータ取得が困難なため、年間総額の表示とさせていただいております。 
 



 

 

 

 

 

品    名：da2305-04_交付_08_■181011■_余白ページ.doc 

オペレーター：千修デジタルワーキングルーム Pd2-user 

プリント日時：2019/11/27 14:37:00 

 

58 

■MEMO 
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ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社 
東京都千代田区永田町 2-11-1 山王パークタワー 
 
＜お問い合わせ先＞ 
電話番号：03-5156-5108 
受付時間：営業日の午前９時～午後５時 
 https://funds.dws.com/ja-jp/ 

 
＊お取引内容等につきましては、ご購入された販売会社にお問い合わせください。 


